
Wijzigingsbesluit 2022-B van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen -Gemeente Nijmegen 2019 

Het college van burgemeester en wethouders; 

de burgemeester; 

ieder voor zover bevoegd; 

  

gelet op hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

BESLUITEN 

vast te stellen de volgende wijziging (2022-B) van het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - Gemeente Nijmegen 2019, 

  

Artikel  I 
Het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst Regio Nijmegen - Gemeente Nijmegen 2019 wordt 

aangepast als volgt: 

  

In artikel 1 Begripsbepalingen wordt de aanduiding van de 12 leden gewijzigd van nummeraanduiding 

(1 –tot en met 12) naar een letteraanduiding (a tot en met l). 

  

In de artikelen 2 tot en met 10 wordt de bestaande aanduiding van de leden gewijzigd. Het eerste lid 

van ieder artikel wordt hernummerd naar ‘1’. Ieder volgend lid van het betreffende artikel wordt door- 

genummerd met respectievelijk 2, 3, 4 enz. tot en met het laatste lid van het betreffende artikel. 

  

In het eerste lid van artikel 8 Informatieverstrekking worden de twee zinnen die volgen op ‘indien:’ 

aangeduid met respectievelijk ‘a’ en ‘b’. 

  

Artikel  II 
Het in artikel 1 ‘Besluitbevoegdheden’ van Bijlage 2 bij het Algemeen mandaatbesluit Omgevingsdienst 

Regio Nijmegen - gemeente Nijmegen 2019 opgenomen overzicht wordt in het onderdeel ‘Wet open- 

baarheid van bestuur (Wob)’ gewijzigd als volgt. 

  

A. De titel van het onderdeel ‘Wet openbaarheid van bestuur (Wob)’ wordt gewijzigd in: ‘Wet open 

overheid (Woo)’. 

  

B. In nummer 130, kolom ‘Art.’, wordt ‘3’ gewijzigd in: ‘4.1’ en wordt 

in de derde kolom de tekst ‘Wet openbaarheid van bestuur’ vervangen door ‘Wet open overheid’. 

  

C. In nummer 131, kolom ‘Art.’, wordt ‘6’ vervangen door ‘4.4’. 

  

Artikel  III 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking en werkt terug tot 1 mei 2022. 

  

Aldus vastgesteld d.d. 12 juli 2022, 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijmegen, 

De gemeentesecretaris 

mr. drs. A.H. Van Hout 

De burgemeester 

drs. H.M.F. Bruls 

De burgemeester 

drs. H.M.F. Bruls 

Nr. 321327 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Nijmegen 

Gemeenteblad 2022 nr. 321327 14 juli 2022 1 



Toelichting 

De wijzigingen in het mandaatbesluit zijn het gevolg van de inwerkingtreding van de Wet open overheid 

(Woo) met ingang van 1 mei 2022. De Woo is de opvolger van de Wet openbaarheid van bestuur. De 

mandaten wijzigen inhoudelijk niet, ze zijn alleen omgezet naar het corresponderende artikel in de Woo. 

Gemeenteblad 2022 nr. 321327 14 juli 2022 2 


